ПРОТОКОЛ № 1

проведения публичных слушаний

по итогам исполнения бюджета Солонцовского сельского поселения

Алексеевского муниципального района Волгоградской области

за 2020 год.

от 14 марта 2021 года                             х. Солонцовский

Присутствовали: Глава Солонцовского сельского поселения Чиков П.П., председатель

ТОС «Солонцовское» Иванова А.Н., ведущий специалист администрации сельского посе-

ления Беспалова М.В.., депутаты Думы сельского поселения, специалисты и работники

администрации сельского поселения, жители Солонцовского сельского поселения всего -

34  человек.

Председательствующий на публичных слушаниях  - Чиков П.П. – глава Солонцовского

сельского поселения.

Секретарь  Мардашева М.М. – ведущий специалист администрации сельского поселения.

Председательствующий: ознакомил участников публичных слушаний с порядком и пра-

вилами проведения публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных

слушаниях в Солонцовском сельском поселении, разъяснил права и обязанности.

    Огласил, что заявок на право выступления на публичных слушаниях в письменной

форме в администрацию сельского поселения не поступало.

Повестка дня:

      1. Утверждение отчета по итогам исполнения бюджета Солонцовского сельского посе-

ления Алексеевского муниципального района Волгоградской области за 2020 год.

2.   Выступления участников публичных слушаний.

      По первому вопросу выступила глава Солонцовского сельского поселения Чиков П.П.

–  председательствующий  на  публичных слушаниях.

      В своем выступлении Павел Павлович разъяснил, что в целях обеспечения принципа

гласности бюджетной системы Российской Федерации, для ознакомления жителей сель-

ского поселения с итогами исполнения бюджета Солонцовского сельского поселения за

2020 год и выявление общественного мнения жителей сельского поселения, необходимо

проведение публичных слушаний по итогам исполнения бюджета Солонцовского сель-

ского поселения за 2020 год.

     По второму вопросу выступили: ведущий специалист (бухгалтер) администрации

сельского поселения Беспалова М.В., которая дала пояснения по итогам исполнении бюд-

жета за 2020 год.

     Выступила: депутат Думы Солонцовского сельского поселения Луценко Е.Н., которая

предложила утвердить итоги исполнения бюджета Солонцовского сельского поселения

Алексеевского муниципального района Волгоградской области за 2020 год.

     Решили:

     1. Утвердить итоги исполнения бюджета Солонцовского сельского поселения Алексе-

евского муниципального района Волгоградской области за 2020 год.

     2. Рекомендовать Думе Солонцовского сельского поселения принять Решение об

утверждении итогов исполнения бюджета Солонцовского сельского поселения за 2020

год.

     Проголосовали:

«за» - 34 человека; «против» - нет; «воздержались» - нет.

                                      Глава Солонцовского сельского поселения

  ______________     Чиков П.П.

Секретарь   ______________     Мардашева М.М.